



Szczecińska Fabryka Kabli ZAŁOM należy do grupy największych producentów tych wyrobów w kraju. Dostarczane one są różnym gałęziom naszego przemysłu, trafiają również na rynek. CAF - Undro

Zmiany w Konstytucji służą umocnieniu socialistycznej demokracji

Codziennie otrzymujemy z województw: białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego listy, aprobujące projekt zmian w Konstytucji, przedstawiony przez Komisję Nadzwyczajną Sejmu. Zmiany te - czytamy w wielu listach -

dobrze będą służyć umocnieniu demokratycznej demokracji w naszym kraju, budującemu rozwinięte społeczeństwo socjalistyczne.

W liście metalowców Fabryki Maszyn Rolniczych „Agromet” w Czarnej Białostockiej czytamy: „W poczuciu obywatelskiej dumy przyjmujemy projekt zmian w Konstytucji PRL. Zmiany te - w naszym przekonaniu - wynikają z postępu, osiągniętego przez nasz kraj w minionych latach na odcinku gospodarczym i w sferze stosunków społecznych. Wzrosła rola i znaczenie naszego ludowego państwa w świecie, umocniła się i rozwinęła współpraca przyjaźni między narodami wspólnoty socjalistycznej, a szczególnie ze Związkiem Radzieckim. Stworzyło to warunki do wszechstronnego rozwoju naszego państwa i jego bezpieczeństwa. Na tym tle zmiany w Konstytucji stały się nieodzowne i w pełni uzasadnione potrzebami dalszego rozwoju naszego socjalistycznego państwa i troski o stworzenie coraz lepszych warunków pracy i życia całego społeczeństwa - wzrostu kultury i oświaty, dobrobytu oraz umocnienia zasad rozwoju socjalistycznej demokracji. Godnym podkreślenia jest również fakt, że poprzez zmiany w Konstytucji umocniła się rola naszego kraju na arenie międzynarodowej. Proponowane zmiany wynikają

z szlachetnie przyjętej przez cały naród i sprawdzonych w życiu polityki partii - sily przewodniej społeczeństwa w budowie socjalizmu w naszym kraju, co znajduje pełne odbicie i podkreślenie w projekcie zmian w Konstytucji. Popierając szlachetnie proponowane zmiany w Konstytucji, pragniemy oświadczyć, że swoją pracą będziemy czynnie uczestniczyć w jak najlepszym wcielaniu w życie nowych zasad Konstytucji.

Podobnej treści list otrzymaliśmy od drzewiarzy Piskich Zakładów Przemysłu Sklepek. „Szczególnie uważamy za słuszne - czytamy w liście - wyrażne określenie w Konstytucji socjalistycznego charakteru naszego państwa, braterskich stosunków ze Związkiem Radzieckim i innymi krajami socjalistycznymi oraz kierowniczej roli Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.”

W wielu listach - obok słów aprobaty do proponowanych zmian w Konstytucji - znajdujemy również zapewnienie, że zalogi robotnicze i rolnicy dołożą starań, aby to poparcie wesprzeć i udokumentować lepszą, wydajniejszą pracą. „Dobrym wykonaniem planowych zadań - czytamy np. w liście pracowników Odlewni Żelaza w Kowalech Oleckich - przyczy-

ciąg dalszy na str. 2

POSIEDZENIE Komisji Nadzwyczajnej Sejmu PRL

WARSZAWA (PAP) - 4 bm. pod przewodnictwem posła Henryka Jabłońskiego, przewodniczącego Rady Państwa, odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Nadzwyczajnej Sejmu dla przygotowania projektu zmian w Konstytucji PRL.

Komisja, kontynuując prace redakcyjne, rozpatrzyła zgłoszone przez posłów uwagi do projektu ustawy. Komisja rozpatrzyła również opinie organizacji społecznych i rzeczoznawców oraz wnioski wynikające z prze-

prowadzonych konsultacji i listów, które wpłynęły do Komisji.

Po wniesieniu szeregu poprawek, merytorycznych i redakcyjnych, komisja jednomyślnie zatwierdziła projekt ustawy o zmianach w Konstytucji PRL.

Komisja wybrała przewodniczącego Rady Państwa, posła Henryka Jabłońskiego, jako sprawozdawcę Komisji na posiedzenie Sejmu PRL.

Rozwój chemii w krajach RWPG

BERLIN (PAP) - W stolicy NRD Berlinie odbyło się dwudniowe spotkanie ministrów przemysłu chemicznego Polski, Czechosłowacji, NRD, Węgier, Bułgarii i Rumunii.

W czasie spotkania, w którym ze strony Polski uczestniczył m.in. Maciej Witowski, omówiono problematykę związaną z planowaną budową i rozbudową zakładów przemysłu chemicznego państw - członków RWPG, sprawy rozszerzenia współpracy międzyresortowej i zwiększenia wzajemnych dostaw produktów chemicznych.

Na zakończenie pobytu w Berlinie ministrów przyjął członek Biura Politycznego KC SED przewodniczący Rady Ministrów NRD Horst Sindermann.

Solidarność z Angolą

Konferencja w Luandzie

LUANDA (PAP) - W poniedziałek rozpoczęła się w Luandzie międzynarodowa konferencja solidarności z narodem Angoli. Konferencja została zwołana z inicjatywy Organizacji Solidarności Narodów Azji i Afryki, i uczestniczący w niej ponad 80 delegacji z różnych państw świata oraz przedstawicieli organizacji międzynarodowych i ruchów narodowo-wyzwoleńczych.

Uczestnicy konferencji jednomyślnie potępił imperialistyczną agresję przeciwko narodowi angiolskiemu, godzącą w suwerenność i terytorialną integralność Ludowej Republiki Angoli.



Depesza H. Jabłońskiego do prezydenta Ludowej Republiki Angoli

WARSZAWA - Z okazji 15 rocznicy podjęcia przez naród angiolski pod przewodnictwem Ludowego Ruchu Wyzwolenia Angoli walki narodowo-wyzwoleńczej przesyłamy prezydentowi kolonializmowi uwiecznionej użyciem niepodległości w 1975 r. przewodniczący Rady Państwa PRL - Henryk Jabłoński przesłał na ręce prezydenta Ludowej Republiki Angoli - Agostinho Neto depeszę z gorącymi pozdrowieniami, gratulacjami i wyrazami poparcia dla szlachetnej sprawy Ludowej Republiki Angoli.

Zmiany w gabinecie Argentyny

BUENOS AIRES - Prezydent Argentyny pani María Estela Peron zaakceptowała rezygnację dwóch członków gabinetu ministra Gospodarki i Finansów Antonio Cuello i ministra Pracy Carlosa Ruckaufa.

W latach obserwatorów ocenia się to ponownie jako wyraz dążenia pani Peron do zmniejszenia wpływu ruchu związkowego w jej administracji. Pani Peron przeprowadziła rekonstrukcję swojego gabinetu 15 stycznia br. od tego czasu dokonała ona w swoim zmiłan na sześciu spośród ośmiu stanowiskach ministerialnych.

Włoski kryzys rządowy trwa

RZYM - Desygnowany na premiera, Aldo Moro rozpoczął w środę przedstawienie kierownictwem Włoskiej Partii Socjalistycznej, Socjaldemokratycznej i Republikańskiej programu ożyczenia gospodarczego, finansowego i społecznego w Włoszech, jaki zamierza realizować przyszły rząd chadacki. W najbliższym czasie dokument ten będzie rozpatrzony przez poszczególne partie. Od tej decyzji zależy ewentualne poparcie przyszłego gabinetu.

Satelita japoński nie wszedł na orbitę

TOKIO - We wtorek wystrzelono w Japonii sztuczny satelitę Ziemi, który jednak nie wszedł na orbitę okołoziemską, ponieważ zrzucił trzeci stopień rakiety nośnej. Nie ustalono jeszcze przyczyn awarii. Satelita miał być przeznaczony do obserwacji promieniowania kosmicznego.

Rozpoczął się XXII Zjazd Francuskiej Partii Komunistycznej

Jan Szydłak na czele delegacji PZPR

PARYŻ (PAP) - Korespondent PAP, Robert Bielecki, pisze:

W środę 4 lutego w podparyskiej miejscowości Saint-Ouen rozpoczął się XXII Zjazd Francuskiej Partii Komunistycznej. W pracach Zjazdu bierze udział 1700 delegatów reprezentujących półmilionową partię francuskich komunistów - jedną z największych w świecie zachodnim. Obecne są także delegacje 80 bratnich partii komunistycznych i robotniczych, a wśród nich delegacja Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej: członek Biura Politycznego, sekretarz KC Jan Szydłak i członek KC, pierwszy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego w Gdańsku, Tadeusz Fiszbach. Na czele delegacji radzieckiej stoi członek Biura Politycznego, sekretarz KC KPZR Andriej Kirilenko.

Prace Zjazdu poprzedziła dwuniejdziesiąta dyskusja nad projektem rezolucji przedstawionym 5 listopada ub. roku. Dyskusja ta - przeprowadzona w wszystkich komórkach partii oraz na łamach organów prasowych PFK - koncentrowała się wokół analizy obecnej sytuacji wewnętrznej

w Francji, kryzysu systemu kapitalistycznego, głębokich trudności gospodarczych świata zachodniego, strategii komunistów w walce o socjalizm oraz specyfiki francuskich warunków tej walki. Francuska Partia Komunistyczna liczy obecnie 500 tys. członków, przy czym w ubie-

ciąg dalszy na str. 2

Posiedzenie Wojewódzkiej i Okręgowej Komisji Wyborczej w Białymstoku

W dniu wczorajszym, 4 bm., odbyło się wspólne posiedzenie Wojewódzkiej i Okręgowej Komisji Wyborczej w Białymstoku. Po wysłuchaniu informacji o przebiegu przygotowań do wyborów do Sejmu PRL i Wojewódzkiej Rady Narodowej, złożonej przez wicewiceprezesa białostockiego - Leopolda Rybakiewicza, przyjęto plan pracy Wojewódzkiej i Okręgowej Komisji Wyborczej na najbliższy okres.

Na posiedzeniu i sekretarz KW PZPR, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej - Władysław Juszkiewicz wręczył akta nominacyjne członkom Wojewódzkiej i Okręgowej Komisji Wyborczej. (6)

NA ZDJĘCIU: fragment wczorajszej uroczystości otwarcia XII Zimowych Igrzysk Olimpijskich. Polska ekipa maszeruje na stadion.

Wódw olimpijskich w 1984 r.

Na uroczystości otwarcia Igrzysk przybył prezydent Austrii dr Rudolf Kirchschlager. W Igrzyskach, które trwać będą od 4 do 15 bm. startują reprezentanci 27 państw: Andory, Argentyny, Australii, Austrii, Belgii, Bułgarii, Chile, CHRL, CSRS, Finlandii, Francji, Grecji, Hiszpanii, Holandii, Iranu, Islandii, Japonii, Jugosławii, Kanady, Korei Półn., Libanu, Liechtensteinu, Norwegii, NRD, Nowej Zelandii, Polski, RFN, Rumunii, San Marino, St. Zjednoczonych, Szwajcarii, Szwecji, Turcji, Węgier, W. Brytanii, Włoch i Związku Radzieckiego.

Just od wczorajszego godzin rannych wokół stadionu w Bergisel gromadziły się tłumy. Wszystkie drogi prowadzące w kierunku stadionu były zatłoczone.

O godz. 14.30 na stadion przybyli witanymi fanarami honorowi goście olimpiady.

W tym kolebką nowożytnych olimpiad. Wiele oklasków zapoczątkowały Japonii - gospodarze poprzedniej Olimpiady w Sapporo. Efektownymi strojami wyróżniali się reprezentanci krajów Ameryki Południowej. W ekipach poszczególnych krajów szli sławni sportowcy. Flaga Finlandii niesł Raulo Miettinen, Włoch - Gustavo Thoeni, a Holandii - Dianne de Leeuw.

Ekipa polska zaprezentowała się podczas defilady efektownie. Na trybunach rozległy się burzliwe oklaski, kiedy na stadion weszła zwarta kolumna polskich sportowców ubranych w białe stroje. Dziełeczka miały przewieszone wokół szyi biało-czerwone szalki. Chorążym w polskiej ekipie był Wojciech Truchan.

Defiladę zamknięły trzy największe ekipy startujące w XII Igrzyskach - ZSRR, USA i Austrii. Flaga radziecka niesł hokeista Władysław Tretjak. Piękne i zgrabne kurtki i czapki sportowców radzieckich bardzo podobaly się widowni. Prawdziwa burza oklasków rozległa się na stadionie, kiedy w wejściu pojawiła się ekipa austriacka, prowadzona przez sławnego zjazdowca Franz Klammera. Austriacy wystąpili w czarno-złoty strojach.

ciąg dalszy na str. 2

„Fiaty 126” na eksport

BIELSKO - BIAŁA (PAP) - W Br. Fabryka Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Białej wykona na eksport ponad 20 tys. „Fiatów 126 p”. Prawie 5 tys. sztuk „małych fiatów” zakontraktowali Węgrzy, którzy są wielkimi entuzjastami tych samochodów. Pierwsza ich partia wysłana zostanie jeszcze w bm. węgierskim odbiorcom.

VIII Rajd Narciarski „Wędrówki Północy”

Trasa rozpoczynająca się 11 bm. VIII Ogólnopolskiego Rajdu Narciarskiego „Wędrówki Północy” przebiegać będzie przez największe zakątki północno-wschodnich rejonów województwa suwalskiego: Goidan, Olecko, Sejny, Augustów, Wązajny. Suwalski, sprzyjająca auro sprawiła, że organizatorzy otrzymali już setki zgłoszeń zarówno od turystów indywidualnych, jak i grup z całego kraju.

Program rajdu przewiduje odwiedzenie 25 miejscowości na terenie Suwalszczyzny. Ze względu na stopień trudności trasa podzielona została na 3 etapy: dla instruktorów i przewodników turystyki narciarskiej, dla zaawansowanych narciarzy oraz dla młodzieży.

Rajd zakończy się 15 bm. wspólnym spotkaniem wszystkich jego uczestników w stolicy województwa.

Z trzech województw

W SUWAŁKACH PRZED XI KONGRESEM SD

Wczoraj, 4 bm. w Suwałkach odbyło się spotkanie władz polityczno-administracyjnych województwa suwalskiego z delegatami na XI Kongres SD. Uczestniczyli w nim m. in. I sekretarz KW partii w Suwałkach, Zbigniew Białecki, wicejędowa suwalski, Jan Szumiło, wiceprzewodnicząca WK SD, Cecylia Moderacka, członkowie Prezydium WK SD, czołowy aktyw Stronnictwa. Zabierając głos na Kongresie SD, wiceprzewodnicząca SD WK, Cecylia Moderacka omówiła problemy związane z koniecznością jak najlepszej ochrony środowiska naturalnego Suwalszczyzny.

Członkowie SD województwa suwalskiego, w przyjętym w listopadzie programie działania, wyznaczili do zrealizowania wiele ambitnych przedsięwzięć. Głównie dążyć będą do rozwoju usług bytowych.

WIĘCEJ MASZYN DLA ROLNICTWA

W roku bieżącym park maszynowy spółdzielni kółek rolniczych w województwie suwalskim wzbogacił się o 38 w pełni nowoczesnych kombajnów „Bizon-Super” i o 48 kombajnów „Vistula”, które przekazały już nieodpłatnie gospodarstwu rolne. Dodajmy, iż sprzęt ten jest w pełni sprawny i wymaga jedynie drobnych napraw bieżących, które wykonane zostaną w Państwowym Ośrodku Maszynowym w Pisanicy. Pracownicy tego zakładu zobowiązali się, że do końca przyszłego miesiąca wszystkie maszyny będą naprawione. W ten sposób baza maszynowa SKR w Suwałkach będzie liczyła 242 kombajny, w tym 77 „Bizonów-Super”.

Zwiększenie posiadanego sprzętu ciężkiego pozwoli objąć usługami większą liczbę rolników indywidualnych, znacznie przyspieszyć sprząż ziób i prac polowych. W ub. roku kombajnowanie ziób, zbiór zielonek i traw wykonano na obszarze 43 tys. ha, świadcząc usługi wartości 75,8 mln zł. Plan roku bieżącego przewiduje zrealizowanie prac na 47 tys. ha. Ich wartość szacuje się na 101 mln zł. (agaw)

Pogłębianie Kanału Sueskiego

KAIR (PAP) - W środę rozpoczęto realizację pierwszej fazy projektu pogłębiania i poszerzenia Kanału Sueskiego, dzięki czemu będą mogły przepływać przezeń statki o nośności 260 tys. ton. Pierwsza faza robót, prowadzona przez japońską firmę „Penta Ocean Construction Company”, potrwa trzy lata, a będzie kosztować ok. 66 mln funtów egipskich.

Spychacz pod lodem

TARNÓW (PAP) - Niedzielną przygodę przeżył operator spychacza Rzeszowskiego Przedsiębiorstwa Geologii Ryszard G. Podczas próby przejazdu przez Wisłokę w pobliżu Pilzna pomysł błąd i łamiąc warstwę lodu zaczął tonąć. Na nie zdążyły próby wyjęcia z trudnej sytuacji. Operatorowi pozostało tylko ratowanie siebie. Wyszedł na dach spychacza i został uratowany przez ludzi, którzy, na szczęście, zauważyli jego perypetie w zapadającym już zmroku.

POGODA

PROGNOZY
DLA WOJEWÓDZTWA:
białostockiego, łomżyńskiego,
suwalskiego.
DZIS - zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże, w nocy lokalne mgi. Temperatura maksymalna od -4 do -8 stopni, minimalna od -12 do -14 stopni. Ciepło w południu słabe północno-wschodnie.
JUTRO - deszcz, wiatry zmienn. MIENIENNY: Agoty, Adelfajdy (1)

Zastrzyk świeżej krwi dla hodowli

Przedsiębiorstwo Obrót Zwierzętami Hodowlanymi w Białymstoku, obsługujące rolników województw: białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego, dostarczy w tym roku gospodarstwom 1975/76 hodowcom państwowym i prywatnym znaczne ilości młodych zwierząt.

Przedsiębiorstwo sprzeda w trzech województwach 74 tys. sztuk młodego bydła rasy niemieckiej czarno-białej (trwa wymiana rasy czerwonej), w tym 69 tys. cielęcików i 5 tys. byczków opasowych. Część zwierząt zostanie sprowadzona z województw: gdańskiego, łódzkiego, warszawskiego, lubelskiego i poznańskiego.

Pod względem produkcji łasek i knurów hodowlanych, nasze trzy województwa są samowystarczalne, a w et dysponują nadwyżkami materiału hodowlanego. POZH rozprowadzi wewnętrznie na ich terenach 14,3 tys. łasek i 2,5 tys. knurów, a ponadto 2,3 tys. łasek wsiadło do województw: łódzkiego, lubelskiego i kilku wielkich ferm przemysłowych kraju. M. in. ich odbiorcą - jako że łaski z naszych województw są renomowanej jakości - jest słynna „fabryka wędrowniny” w Kolbaczu pod Szczecinem, która produkuje w jednym rzucie około 30 tys. tuczników.

ciąg dalszy na str. 2



W Karkonoszach niepodzielnie króluje zima. Ci, którzy spędzają tu zimowe wakacje, na brak sniegu i warunków do uprawiania sportów nie mogą narzekać. NA ZDJĘCIU: wypoczywający w Karpaczu turyści w drodze „na narty”. CAF - Woloszczuk

Zmiany w Konstytucji służą umocnieniu socjalistycznej demokracji

Clag dalszy ze str. 1

kl jest niezaprzeczalna. Rodzice wywierają swe piętno psychiczne, działających z wielką siłą na dziecko: przekazują mu wiedzę i doświadczenie, kształtują jego osobowość. Obowiązkiem rodziców jest przygotowanie dzieci do pracy i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, politycznym i kulturalnym społeczeństwa socjalistycznego.

W bieżącym roku

80 tys. „Fiatów 126 p” i 40 tys. „Syren”

BIELSKO-BIAŁA (PAP) — Ambicie badania postawiły przed sobą załogi zakładów wchodzących w skład Fabryki Samochodów Małolitrażowych w Białymstoku i Tykach. W bieżącym roku zamierzają one zwiększyć swoją produkcję o 30 proc. w porównaniu z 1975 r. Oznacza to konieczność wykonania łącznie 120 tys. samochodów, w tym ponad 80 tys. „Fiatów 126 p” i ok. 40 tys. „Syren” oraz ponad 120 tys. części napędowych małego „Fiata” na eksport. Na rynek krajowy dostarczone zostaną towary, których wartość przekroczy 8 mld zł.

Uprowadzono 30 dzieci w Dzibuti

PARYŻ (PAP) — We wtorek w Dzibuti, stolicy francuskiego terytorium Afarów i Isów, 4 porwaczkowie, którzy podają się za członków Frontu Wyzwolenia Wybrzeża Somalijskiego uprowadziła autobus szkolny z 30 dziećmi francuskich wojskowych, stacjonujących w bazie lotniczej w Dzibuti. Porwaczkowie odjechali z dziećmi drogą przez pustynię w kierunku granicy z Somalią. Zmuszeni jednak zostali do zatrzymania się w odległości kilkuset kilometrów od stolicy na skutek zapory drogi.

Aresztowanie szp. ega chińskiego w Japonii

TOKIO (PAP) — W Tokio aresztowano chińskiego biznesmena, którego podejrzewano o szpiegostwo. Jak poinformowała 3 bm. gazeta „Tokio Shimun”, biznesmen ów, którego nazwiska nie ujawniono, przyszedł do Japonii w celu dokumentacji dotyczącej budowy silnika dla samolotu wojkowego, którego technologia zakupiła Japonia od amerykańskiego koncernu „Rolls Royce”. Wskazywało się, że szpiegostwo miało dotyczyć informacji o budowie silnika, a także o dostawach części. Chińczyk został aresztowany 29 października. Wskazywało się, że szpiegostwo miało dotyczyć informacji o budowie silnika, a także o dostawach części. Chińczyk został aresztowany 29 października.

Uratowani rybacy powrócili do kraju

SLUPSK (PAP) — We wtorek w późnych godzinach wieczornych przybyli do Szczytna na mys „Solidex” rybacy z zatopionego „UST-123” — szypier i właściciel kutra oraz dwaj członkowie załogi. Tragedia na Bałtyku rozegrała się w nocy z 23 na 30 stycznia. Żołnierze uratowali z tonięcej jednostki 18 osób, z których najbliższą pomoc przyniósł kutr „Solidex” z Szczytna. Wskazywało się, że szpiegostwo miało dotyczyć informacji o budowie silnika, a także o dostawach części. Chińczyk został aresztowany 29 października.

1260 ton stali dodatkowo

KRAKÓW (PAP) — 1260 ton stali dodatkowo wytopionym zostanie z pieca „Tandem” w Hucie im. Lenina dzięki skróceniu remontu tego pieca z 104 do 92 godzin. Dzieła tego podjęto się ok. 600 robotników, techników i inżynierów z zakładu remontów wytwórczych. Najwyższe wydajności pracy podczas remontu uzyskali oddziały montażowo-konstrukcyjne pod kierunkiem inż. Zdzisława Musiała, martenowskich, którym kieruje inż. Jan Świąty oraz brygady robotów energetycznych mistrza Jana Bieguna.

XXII Zjazd FPK

Clag dalszy ze str. 1

Rząd francuski omówił problemy współpracy gospodarczej z POLSKĄ

PARYŻ (PAP) — Korespondent PAP, Robert Bielecki, pisze: W środę, w Pałacu Elizejskim pod przewodnictwem prezidenta Valery'ego Giscard d'Estaing odbyło się cotygodniowe posiedzenie rządu francuskiego. Jednym z głównych punktów porządku dziennego było sprawozdanie ministra Gospodarki i Finansów, Jean-Pierre Fourcade'a, z obrad trzeciej sesji Polsko-Francuskiej Komisji Gospodarczej, która toczy się w Warszawie od 28 do 30 stycznia br. Jak wiadomo, J. P. Fourcade jest przewodniczącym Komisji ze strony francuskiej.

Pies zdradził hazardzistów

RYM (PAP) — Policja turyńska otrzymała informacje, że jeden z mieszkańców tego miasta prowadzi w swoim domu nielegalny salon gry. Policjanci, którzy szli w tym celu, nakazem rewizji znaleźli grupę ludzi, wiece ostówki, ale nie natknęli się na żadne niebezpieczne dowody uprawiania nielegalnego hazardu — dopóki nie zwrócił uwagi na psa. Stał on przed swoją budą i szeptał jakieś przerywane słowa. Właściciel nie tam ukryte ruletki.

150 tys. aresztowanych i torturowanych w Chile

MESENYE, HELSINKI (PAP) — Przesłano 150 tys. osób było aresztowanych i torturowanych w Chile przez reżim wojskowy. Spośród nich ok. 40 tys. zmarło. Dane te podał przywódcę nielegalnej organizacji lewicowego ruchu — MIR — Andre Pascal Allende. Przyniósł on samolotem do stolicy Kastylii San Jose. Przez 12 godzin przebywał jako uchodźca w ambasadzie tego kraju w Santiago. Allende podkreślił, że to w tym czasie walczył w walce z reżimem Pinocheta. Stwierdził on, że będzie to walka długotrwała, ponieważ junta wojskowa ma poparcie monarchii.

Współpraca krajów RWPG w dziedzinie planowania

MOSKWA (PAP) — W dniach 3-4 lutego odbyło się w Moskwie 11 posiedzenie Komitetu RWPG d/s Współpracy w dziedzinie Planowania. Posiedzeniu przewodniczył wicepremier ZSRB, przewodniczący Państwowego Komitetu Planowania, Nikołaj Bajbakow.

SKRÓCIE

► KAIR — Według doniesień agencji w Libanie panuje spokój i życie toczy się normalnym trybem. W najbliższych dniach powierzonej władzy w kraju. Czynne są również kina, teatry i kawiarnie w Bejrucie. Oczekuje się, że w lutego otwarte zostaną banki. Jedynie w mieście Biblos położonym na północ od Bejrutu zatłoczono incydent zbrojny. W Gwatemali nastąpiła zmiana administracji Banku Światowego zatwierdzenia, mimo opozycji wielu państw europejskich, pożyczkę 400 mln dolarów. W Nigerze 33 mln dolarów.

XXII Zjazd FPK

Clag dalszy ze str. 1

Polski rybacy uratowali 9 marynarzy hiszpańskich

SZCZECIN (PAP) — Żagla trawiera „Narwa”, należącego do Świnoujścia Przedsiębiorstwa Polowców Dalekomorskich i Usług Rybackich „Odra”, znajdujący się w wybrzeżu Sahary Zachodniej w wyniku odważnej i pełnej poświęcenia akcji, uratowała dziewięciu członków załogi z pływającego okrętu przybrzeżnego handery hiszpańskiej. Kpt. „Narwa” Cezary Sobalski poinformował w depeszy przesłanej do kraju, że pod udzieleniu marynarzom pierwszej pomocy przekazano ich na inny statek hiszpański.

Myśliwska przygoda

MOSKWA (PAP) — Niedzielną przygodę spotkał jednego z myśliwskich z lotniskiem Borowosk. Wybrał się on na nartach w tajemniczo celu spraudzenia sił. Podczas obchodu terytorium lotniczego zanocował w myśliwskiej chacie. Rano zobaczył, że jego narty postawione przed chatą zostały, częściowo zjezione. Zartoczonym konsumentem — jak wynikało ze śladów pozostałych na śniegu — był wąż. Trzeba tu jednak wyjaśnić, że sibiryskiej myśliwi używają specjalnych nart, których spody pokryte są futrem łosia i smrodzi zapachem tego zwierzęcia. Właśnie ten zapach przyciągnął węża, który, który „skosmował” całą futrzaną część nart.

Współpraca krajów RWPG w dziedzinie planowania

MOSKWA (PAP) — W dniach 3-4 lutego odbyło się w Moskwie 11 posiedzenie Komitetu RWPG d/s Współpracy w dziedzinie Planowania. Posiedzeniu przewodniczył wicepremier ZSRB, przewodniczący Państwowego Komitetu Planowania, Nikołaj Bajbakow.

SKRÓCIE

► KAIR — Według doniesień agencji w Libanie panuje spokój i życie toczy się normalnym trybem. W najbliższych dniach powierzonej władzy w kraju. Czynne są również kina, teatry i kawiarnie w Bejrucie. Oczekuje się, że w lutego otwarte zostaną banki. Jedynie w mieście Biblos położonym na północ od Bejrutu zatłoczono incydent zbrojny. W Gwatemali nastąpiła zmiana administracji Banku Światowego zatwierdzenia, mimo opozycji wielu państw europejskich, pożyczkę 400 mln dolarów. W Nigerze 33 mln dolarów.

XXII Zjazd FPK

Clag dalszy ze str. 1

Polski rybacy uratowali 9 marynarzy hiszpańskich

SZCZECIN (PAP) — Żagla trawiera „Narwa”, należącego do Świnoujścia Przedsiębiorstwa Polowców Dalekomorskich i Usług Rybackich „Odra”, znajdujący się w wybrzeżu Sahary Zachodniej w wyniku odważnej i pełnej poświęcenia akcji, uratowała dziewięciu członków załogi z pływającego okrętu przybrzeżnego handery hiszpańskiej. Kpt. „Narwa” Cezary Sobalski poinformował w depeszy przesłanej do kraju, że pod udzieleniu marynarzom pierwszej pomocy przekazano ich na inny statek hiszpański.

Myśliwska przygoda

MOSKWA (PAP) — Niedzielną przygodę spotkał jednego z myśliwskich z lotniskiem Borowosk. Wybrał się on na nartach w tajemniczo celu spraudzenia sił. Podczas obchodu terytorium lotniczego zanocował w myśliwskiej chacie. Rano zobaczył, że jego narty postawione przed chatą zostały, częściowo zjezione. Zartoczonym konsumentem — jak wynikało ze śladów pozostałych na śniegu — był wąż. Trzeba tu jednak wyjaśnić, że sibiryskiej myśliwi używają specjalnych nart, których spody pokryte są futrem łosia i smrodzi zapachem tego zwierzęcia. Właśnie ten zapach przyciągnął węża, który, który „skosmował” całą futrzaną część nart.

Współpraca krajów RWPG w dziedzinie planowania

MOSKWA (PAP) — W dniach 3-4 lutego odbyło się w Moskwie 11 posiedzenie Komitetu RWPG d/s Współpracy w dziedzinie Planowania. Posiedzeniu przewodniczył wicepremier ZSRB, przewodniczący Państwowego Komitetu Planowania, Nikołaj Bajbakow.

SKRÓCIE

► KAIR — Według doniesień agencji w Libanie panuje spokój i życie toczy się normalnym trybem. W najbliższych dniach powierzonej władzy w kraju. Czynne są również kina, teatry i kawiarnie w Bejrucie. Oczekuje się, że w lutego otwarte zostaną banki. Jedynie w mieście Biblos położonym na północ od Bejrutu zatłoczono incydent zbrojny. W Gwatemali nastąpiła zmiana administracji Banku Światowego zatwierdzenia, mimo opozycji wielu państw europejskich, pożyczkę 400 mln dolarów. W Nigerze 33 mln dolarów.

XXII Zjazd FPK

Clag dalszy ze str. 1

Polski rybacy uratowali 9 marynarzy hiszpańskich

SZCZECIN (PAP) — Żagla trawiera „Narwa”, należącego do Świnoujścia Przedsiębiorstwa Polowców Dalekomorskich i Usług Rybackich „Odra”, znajdujący się w wybrzeżu Sahary Zachodniej w wyniku odważnej i pełnej poświęcenia akcji, uratowała dziewięciu członków załogi z pływającego okrętu przybrzeżnego handery hiszpańskiej. Kpt. „Narwa” Cezary Sobalski poinformował w depeszy przesłanej do kraju, że pod udzieleniu marynarzom pierwszej pomocy przekazano ich na inny statek hiszpański.

Myśliwska przygoda

MOSKWA (PAP) — Niedzielną przygodę spotkał jednego z myśliwskich z lotniskiem Borowosk. Wybrał się on na nartach w tajemniczo celu spraudzenia sił. Podczas obchodu terytorium lotniczego zanocował w myśliwskiej chacie. Rano zobaczył, że jego narty postawione przed chatą zostały, częściowo zjezione. Zartoczonym konsumentem — jak wynikało ze śladów pozostałych na śniegu — był wąż. Trzeba tu jednak wyjaśnić, że sibiryskiej myśliwi używają specjalnych nart, których spody pokryte są futrem łosia i smrodzi zapachem tego zwierzęcia. Właśnie ten zapach przyciągnął węża, który, który „skosmował” całą futrzaną część nart.

Współpraca krajów RWPG w dziedzinie planowania

MOSKWA (PAP) — W dniach 3-4 lutego odbyło się w Moskwie 11 posiedzenie Komitetu RWPG d/s Współpracy w dziedzinie Planowania. Posiedzeniu przewodniczył wicepremier ZSRB, przewodniczący Państwowego Komitetu Planowania, Nikołaj Bajbakow.

SKRÓCIE

► KAIR — Według doniesień agencji w Libanie panuje spokój i życie toczy się normalnym trybem. W najbliższych dniach powierzonej władzy w kraju. Czynne są również kina, teatry i kawiarnie w Bejrucie. Oczekuje się, że w lutego otwarte zostaną banki. Jedynie w mieście Biblos położonym na północ od Bejrutu zatłoczono incydent zbrojny. W Gwatemali nastąpiła zmiana administracji Banku Światowego zatwierdzenia, mimo opozycji wielu państw europejskich, pożyczkę 400 mln dolarów. W Nigerze 33 mln dolarów.

XXII Zjazd FPK

Clag dalszy ze str. 1

Polski rybacy uratowali 9 marynarzy hiszpańskich

SZCZECIN (PAP) — Żagla trawiera „Narwa”, należącego do Świnoujścia Przedsiębiorstwa Polowców Dalekomorskich i Usług Rybackich „Odra”, znajdujący się w wybrzeżu Sahary Zachodniej w wyniku odważnej i pełnej poświęcenia akcji, uratowała dziewięciu członków załogi z pływającego okrętu przybrzeżnego handery hiszpańskiej. Kpt. „Narwa” Cezary Sobalski poinformował w depeszy przesłanej do kraju, że pod udzieleniu marynarzom pierwszej pomocy przekazano ich na inny statek hiszpański.

Myśliwska przygoda

MOSKWA (PAP) — Niedzielną przygodę spotkał jednego z myśliwskich z lotniskiem Borowosk. Wybrał się on na nartach w tajemniczo celu spraudzenia sił. Podczas obchodu terytorium lotniczego zanocował w myśliwskiej chacie. Rano zobaczył, że jego narty postawione przed chatą zostały, częściowo zjezione. Zartoczonym konsumentem — jak wynikało ze śladów pozostałych na śniegu — był wąż. Trzeba tu jednak wyjaśnić, że sibiryskiej myśliwi używają specjalnych nart, których spody pokryte są futrem łosia i smrodzi zapachem tego zwierzęcia. Właśnie ten zapach przyciągnął węża, który, który „skosmował” całą futrzaną część nart.

Piękna ceremonia otwarcia XII Zimowej Olimpiady

Clag dalszy ze str. 1

OLIMPIJSKI ALERT MŁODZIEŻY

Atakcyjnie zapowiada się dzisiejsza impreza na boisku Szkoły Podstawowej nr 32 na Piętaszce, która zainauguruje w Białymstoku i województwie Olimpijski Alert Młodzieży. Wśród liczących punktów bogatego programu przewidziane jest uroczyste otwarcie z odczytaniem apelu olimpijskiego oraz zawodów narciarskich, saneczkowych i łyżwiarskich.

Gołdap znów stolicą narciarstwa nizinnego

Narciarze doczekali się mrozu i skrzypiącego śniegu pod deskami. Po długiej przerwie, w najbliższą sobotę i niedzielę, 7 i 8 bm. w Gołdapi rozegrany zostanie znowu narciarski Puchar Nizin. Udział w zawodach wezmą reprezentacje WFS: Kiele, Lublina, Warszawy, Gdańska i Białegostoku. Tegoroczna impreza zapowiada się więc okazale, a walka na trasach i skoczni dostarczy zapewne wiele emocji. Uroczyste otwarcie odbędzie się w piątek, 6 bm. (po czątek godz. 19) na Placu Zwycięstwa. Tradycyjnym zwyczajem inauguracją największej w kraju narciarskiej imprezy nizinnej otrzyma piękne narty. W sobotę (godz. 10) na trasach wokół Piętaszki i do dwuboju klasycznego, a w niedzielę (początek godz. 9) odbędą się biegi rozstawne i o godz. 12 otworzą konkurs skoków (punkt startowy skoczni 37 m) do dwuboju. (let)

Na łamach „NIWY”

* W Białostockiej „Pasmantarii” 100 nowin z Hajnówki. * W korespondencji z Mińska — wywiad z L. Raczką, wybitnym aktorem białostockim, w związku z jego 60-leciem pracy w teatrze. * Liceum Ogólnokształcące z Białostockim Językiem Nauczania w Białym Podlaskim zaprasza. * Drukarnia w Supraślu. * Czy możliwy jest sztuczny rozum? * Mieszkańcy wsi Saki koło Białej, obudzić się! * Interesująca korespondencja z różnych miejscowości Białostockich. * Bogaty wybór lektur dla dzieci w dodatku „Zorka”. * Odpowiedzi Białostockiego „NIWY” i białostockiego oddziału WMS na artykuły krytyczne, zamieszczone w poprzednich numerach „Gołdapi”. (ab)

W sobotę i niedzielę Piłkarski turniej o puchar prezidenta Białegostoku

Organizatorem imprezy, na terenie Urzędu Miejskiego, jest Włóknarz. Przy okazji dziesięciu piłkarzy Jagiellonii za kartkę z pozwoleniami ze Związku Zawodowców Piłkarzy Elit za pobocze podziemia obóz przygotowawczy w Świerdowie Zdroju. (ko)

MAŁY LOTER

I losowanie 9. 10. 13. 15. 25 Premiownia końcówka 645 646 647 648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 660 661 662 663 664 665 666 667 668 669 670 671 672 673 674 675 676 677 678 679 680 681 682 683 684 685 686 687 688 689 690 691 692 693 694 695 696 697 698 699 700 701 702 703 704 705 706 707 708 709 710 711 712 713 714 715 716 717 718 719 720 721 722 723 724 725 726 727 728 729 730 731 732 733 734 735 736 737 738 739 740 741 742 743 744 745 746 747 748 749 750 751 752 753 754 755 756 757 758 759 760 761 762 763 764 765 766 767 768 769 770 771 772 773 774 775 776 777 778 779 780 781 782 783 784 785 786 787 788 789 790 791 792 793 794 795 796 797 798 799 800 801 802 803 804 805 806 807 808 809 810 811 812 813 814 815 816 817 818 819 820 821 822 823 824 825 826 827 828 829 830 831 832 833 834 835 836 837 838 839 840 841 842 843 844 845 846 847 848 849 850 851 852 853 854 855 856 857 858 859 860 861 862 863 864 865 866 867 868 869 870 871 872 873 874 875 876 877 878 879 880 881 882 883 884 885 886 887 888 889 890 891 892 893 894 895 896 897 898 899 900 901 902 903 904 905 906 907 908 909 910 911 912 913 914 915 916 917 918 919 920 921 922 923 924 925 926 927 928 929 930 931 932 933 934 935 936 937 938 939 940 941 942 943 944 945 946 947 948 949 950 951 952 953 954 955 956 957 958 959 960 961 962 963 964 965 966 967 968 969 970 971 972 973 974 975 976 977 978 979 980 981 982 983 984 985 986 987 988 989 990 991 992 993 994 995 996 997 998 999 1000

Z zagranicy



Jedyny dostawca wielkich dźwigów

(KORRESPONDENCJA WŁASNA Z SUHL)

Nie opodal Suhl znajduje się zatrudniająca 230 pracowników wytwórnia wielkich obrotowych dźwigów składowych. Owa fabryka wielkością nie może się równać z oddalonym od niej zaledwie o kilka kilometrów zakładem broni myśliwskiej im. Ernesta Thälmana, gdzie pracuje kilkudziesięciu pracowników. Jednak produkcja wytwórni dźwigów jest bardzo ważna nie tylko dla gospodarki NRD, ale i dla wszystkich bratnich państw socjalistycznych. Ten mały zakład jest bowiem jedynym dostawcą wielkich dźwigów

Dźwigi — kolosy stania, główną produkcją wytwórni. Ich największym odbiorcą spośród państw — członków RWPG jest Związek Radziecki. Do tej pory ZSSR otrzymał 183 dźwigi. Oznaczonej orderem producenta pracy 46-letni majster wytwórni — HORST ECKHOLD powiedział: „Nasza praca stanowi przyczynkę do dalszego ekonomicznego, a tym samym politycznego umocnienia pozycji państw socjalistycznych. Od naszej pracy zależy nie tylko dobrobyt naszego życia, i wzrost poziomu naszego życia. Dzięki naszym produktom przysparzamy sukcesów także naszym przyjaciółom w ich krajach, a ich sukcesy są naszymi sukcesami”.

Dźwigi cieszą się dużym uznaniem za granicą. Gdy H. Eckhold przybywał w Zakładach Potasowych w

Suhl udźwignie i przemieszcza ciężar do 30 ton. Wydolność godzinna dźwigu wynosi ok. 500 ton. W bieżącym roku produkowane mają być dźwigi, które w ciągu godziny zdolają przemieszczać ciężar 1000 ton.

W wytwórni dźwigów w Suhl produkowane są także małe dźwigi, dźwigi samochodowe itp.

„FREIES VORT”



Gdzie nowe — tam „Przemysłówka”

BYŁA TO KONKRETNA, POPARTA FAKTAMI NARADA. W DYSKUSJI ZABRAŁO GŁOS WIELU PRZEDSTAWICIELI ZAŁOGI, REALNIE OCENIĄC SITUACJĘ I ZADANIA. WPRAWDZIE SPORO MIEJSCA POŚWIĘCONO POWODUJĄCYM TRUDNOŚCI NIEDOSTĄTKOM W WYPOSAŻENIU, ALE W KRYTYCZNYCH UWAGACH NIE BYŁO NIC Z BIADOLENIA. DOMINOWAŁA TROSKA O WYKORZYSTANIE POSIADANYCH MOŻLIWOŚCI, SIŁ I ŚRODKÓW.

W atmosferze szczerości i odpowiedzialności, jaka cechowała ostatnią KSR w Białostockim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego warta jest podkreślenia. Tym bardziej, że na założeniu „Przemysłówki” — czego niejednokrotnie dowioda — można polegać. To prawda, że nie zawsze udało się jej wszystko w terminie zrobić, ale przecież wnieśli ogromny wkład w obecny, liczący się w gospodarce narodowej przemysł naszych trzech województw. I jeżeli ostatnia sesja obradowała pod hasłem: „Zbudowaliśmy wiele — zbudujemy więcej” — to można wierzyć, że postawione cele zostaną osiągnięte.

STRATEGICZNE WĘZŁY

Zbudowaliśmy wiele... Zbyt długa i bogata jest historia przedsiębiorstwa, aby ją spisać w redakcyjnym artykule. Zresztą inny jest temat publikacji. Wydaje się jednak, że pisząc o bieżących zadaniach, nie sposób pominąć do roku ostatniego pięcioletnia, który stworzył sprzyjające warunki do podwojenia stawki.

Otóż w ciągu ubiegłego pięcioletnia produkcja podstawowa „Przemysłówki” wzrosła z 211 do 536 mln złotych. Załoga wybudowała i przekazała do eksploatacji tak duże i ważne obiekty, jak: Cukrownię w Łapach, Zakłady Przemysłu Bawełnianego w Łomży, Zakłady Mięsne w Elku, hale produkcyjne FPIU w Białymstoku i Zakład Mleczarski w Sejnach.

Biorąc pod uwagę znaczny wzrost potencjału budowlanego oraz istniejące jeszcze rezerwy (w toku obrad często odwoływano się do uchwały II Plenum KC PZPR), konferencja uznała więc, że stać załogę na przyjęciu tegorocznego planu w produkcji globalnej na sumę 750 milionów złotych, w tym — w produkcji podstawowej na 615 mln.

Na pewno są to ambitne, a przez to trudne zadania — mówiono w dyskusji. — Ale tak wysoką dynamikę dyktują potrzeby społeczno-gospodarcze kraju i naszych województw. Musimy przekazać w marcu, czyli w skróconym o 3 miesiące cyklu inwestycyjnym Fabrykę Pasz w Łomży, w maju tkalnię ZPB w Łomży, w czerwcu stację przesyłu cementu luzem w Białymstoku, we wrześniu, to jest 8 miesięcy przed terminem Fabryki Mebli oraz Zajeżdźnię MPK w Białymstoku, a w końcu roku Fabrykę Płyt Włókowych w Grajewie.

Obszerna jest więc sfera budownictwa przemysłowego w generalnym wykonawstwie

białostockiej „Przemysłówki”. Zadań inwestycyjnych jest wiele i tych kontynuowanych i nowo rozpoczętych. Już w drugim półroczu ruszy w cykl przyspieszonych budów Fabryki Mebli w Suwałkach (oddanie w 1978 roku), budowa „Telsy” w Białymstoku i II etap budowy Fabryki Płyt w Grajewie. A zatem problem zasadniczej wagi — nad czym zastanawiano się w toku obrad — będzie utrzymanie przyjętego wysokiego wzrostu produkcji, co przy osiągnięciu w ubiegłej pięcioletniej, a zwłaszcza w ubiegłym roku poziomie jest zadaniem niełatwym. Dlatego pochodną tego stwierdzenia była następująca, moc-

Inwestycje na styku

CZAS, SPRZĘT, KOORDYNACJA

Przed wszystkim 13-procentowy wzrost wydajności pracy wymagać będzie podniesienia dyscypliny, realizacji zadań zarówno w zakresie maksymalnego wykorzystania dnia roboczego oraz sprzętu i transportu w pracy wielozadaniowej, jak też ścisłego przestrzegania procesu technologicznego i oszczędnej gospodarki materiałami.

Zwróćmy uwagę na te zagadnienia. Otóż mimo wyraźnego postępu wciąż szwankują na budowach organizacja i sważność dyscypliny pracy. Przyczyną tak negatywnych zjawisk są różne, nie zawsze zawinione przez przedsiębiorstwo. Na przykład niedostateczna jest ilość samochodów w związku z czym nie zawsze można nadążyć z dowozem materiałów, brak jest sprzętu średniego — o czym mówił brygadziści Rusiłowicz i inni towarzysze — i niewłaściwy jest system wyliczenia zarobków. Majstrowie tracą większość dnia na wypisywanie tzw. bezetek, zamiast pilnować roboty — stwierdzili Rusiłowicz i Muszyński.

I to jest prawda, z którą zgodził się dyrektor nowego Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Wschód — Lublin, obiecując na zakończenie swego zapoznawczego wystąpienia określić możliwości pomocy.

A jest ona potrzebna. W minionym pięcioletniu przedsiębiorstwo wybudowało załogę techniczną, co pozwo-

odwołania od terminów. Bez względu na ogrom robót i występujących trudności, obiekty w Białymstoku, Łomży i Grajewie muszą być i będą przekazane w ustalonych terminach.

Ale — powiedziano zaraz — koncentracja wysiłków na priorytetowych obiektach, nie może w żadnym wypadku odbić się ujemnie na równie ważnych, kontynuowanych inwestycjach. Takich, jak Białostockie Zakłady Przemysłu Wełnianego, na których trzeba wykonać w tym roku roboty budowlane o wartości 240 mln złotych. Zadanie to ogromne, lecz trwają dopiero roboty przy budowie fundamentów. Tymczasem do końca roku musi być zamontowana i zamknięta w 50 proc. hala główna, żeby można było prowadzić prace w okresie następnej zimy. Zakłady mają być bowiem oddane do eksploatacji w trzecim kwartale 1978 roku.

Również ważną dla gospodarki inwestycją jest budowana kosztami 500 mln zł hala chłodnia w Elku. Zakończenie obiektu przewidziano na III kwartał 1977 roku, i tam też dopiero trwają roboty fundamentowe.

Trzecią inwestycją — to Zakłady Eksploatacji Kruszywa w Sobolewie koło Suwałk, gdzie w ubiegłym roku zakończono pierwszy ciąg wydobywczy kruszywa na sucho. Jednak nie najlepiej (ze względu na nieterminowe dostawy inwestorskie) przebiega II etap budowy, po zakończeniu którego żwir będzie plukany i dzielony na frakcje.

Obszerna jest więc sfera budownictwa przemysłowego w generalnym wykonawstwie



Pracująca brygada Kazimierza Prończuka przy budowie jednego z obiektów Fabryki Mebli w Białymstoku.

Fot. Krzysztof Świdorski

llo na spory przyrost produkcji. Jednakże maszyny pracują i zużywają się. Brak jest węzłów betoniarskich (a taki jest niezbędny na wielkim placu budowy przy Szosie Północno-Obwodowej w Białymstoku) brak betoniarek, agregatów tylnarskich i innego sprzętu oraz części zamiennych.

W związku z wysokim priorytetem zadania zasia także wprost konieczność wybudowania zakładu produkującego prefabrykaty, stolarni i hotelu robotniczego w Białymstoku.

Wskazując na potrzeby nie sposób jednak nie widzieć wyraźnych niedociągnięć w pracy samego przedsiębiorstwa i jej załogi, na które bez osłonek wskazywali niektórzy towarzysze. Przykłady? Mimo braku transportu notuje się puste przebiegi wozów, mimo dobrego zapewnienia w materiałach występującej jakości organizacji, mimo apeli o sprzęt za niską jest jego zmienność, zwłaszcza maszyn ciężkich. W konsekwencji tracą się cenne godziny, rosną koszty, opóźnia się realizacja zadań.

Szczególne duże straty czasu powoduje szwankująca dyscyplina pracy, za co ponoszą też winę niektórzy towarzysze budowlani i kierownicy budów. Mianowicie w roku ubiegłym naliczone w skali przedsiębiorstwa 254 tys. roboczogodzin opuszczonych z powodu nadmiernej absencji chorobowej i godzin nie usprawiedliwionych. Straconą, bo nie wykonaną z tego powodu produkcję, obliczono na około 5 mln złotych.

Mówi się, że ostatnio nastąpiła w tej mierze poprawa. Możliwie, ale — zapytajmy — jaka, jeśli na przykład na budowie FFW w Grajewie sala

Komu przypadnie milion zł?

8/ zakładów w konkursie „DO-RO”

31 stycznia br. upłynął ostateczny termin zgłoszeń do IV ogólnopolskiego konkursu „Dobre Roboty” organizowanego przez Polski Komitet Normalizacji i Miar, Państwową Radę Gospodarki Materiałowej, CRZZ, NOT, Telewizję Polską i „Trybunę Ludu”. Zasadniczym celem jest wytworzenie i utrwalenie w przedsiębiorstwach zakładach pracy trzech województw, aby zapoznać się z przebiegiem praktycznej realizacji opracowanych programów poprawy technologii produkcji, wykorzystania postępu naukowo-technicznego, surowców, materiałów itp.

Pracownicy gastronomii podwyższają kwalifikacje

Jakość i kultura obsługi w gastronomii zależą przede wszystkim od samych pracowników. W roku ubiegłym 48 osób z Przedsiębiorstwa Przemysłu Gastronomicznego ukończyło średnie szkoły ogólnokształcące i zawodowe, a osiemnastu uczniów przyuczono do zawodu kelnera i kucharza. Na szkoleniu kursowym przeszkolono około 650 pracowników, którzy poznali m. in. zasady obsługi maszyn i urządzeń, nowe receptury dań i sprawy bhp.

Liga Kobiet w Supraślu — bardziej aktywna

W Supraślu istnieją dwa koła Ligi Kobiet. Ostatnio zwrócono szczególną uwagę na aktywizację ich pracy oraz wzrost szeregów.

A GDZIE NĄSZE GAZETY?

Jesteśmy w bardzo przykrej sytuacji ponieważ nie otrzymujemy Waszej gazety. Nasz doręczyciel, pracownik poczty w Kalmowie (woj. suwalski) nie doręcza nam swale „Gazety Współczesnej”, która jest u nas bardzo popularna. W ostatnich miesiącach ubiegłego roku dostawaliśmy tygodniowo dwie gazety, a w styczniu nie dostawaliśmy już wcale, nawet nie widzieliśmy w naszym uści doręczyciela. Listy i inne przesyłki przynosiły dzieci szkolne, nasi uczniowie. Na nasze pytania, doręczyciel odpowiadał nam, że gazet nie ma, bo nie przywoza na pocztę. Interwencje u kierowniczkę poczty też nie skutkowały.

Prosimy o pomoc. Chcemy czytać Waszą gazetę. Niech ktoś zainteresuje się pracą naszej poczty.

Losowanie nagród w konkursie „300”

6 lutego br. o godz. 8 w sali Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w Białymstoku, ul. Wesołowskiego 3 „a” odbędzie się losowanie nagród w konkursie „300” przeprowadzonym w październiku 1975 r. z okazji Mięsiąca Oszczędności.

WIEŚ POROSŁY — „OD MACOCHY?”

Jadąc szosą E-12 z Białegostoku w kierunku Warszawy, w odległości 2,8 km od granicy miasta w lewo odchodzi asfaltowa droga do wsi Porosły (0,9 km). Wzdłuż rozsięte są domy kolonii Porosły. Mieszka tu 108 rodzin i niemal z każdej po kilka osób pracuje w Białymstoku lub w kombinacie Fasty. W Porosłach natomiast mieści się Państwowy Zakład U nasieniania Zwierząt, w którym pracuje 78 osób oraz Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Rolniczego, gdzie jednorazowo szkoli się 40 osób. Większość pracowników obu tych placówek dojeżdża z Białegostoku specjalnymi samochodami.

Miejscowe dzieci dojeżdżają w różny sposób do okolicznych szkół (w Białymstoku, Starosielcach i Choroszcu). Szczególnie trapiącym mankamentem dla mieszkańców wsi Porosły jest brak sklepu z artykułami pierwszej potrzeby. Po wszystkim trzeba jeździć do stolicy województwa...

Czytelnicy REDAKCJA

nie mogłoby na razie dojść do skutku, to przynajmniej prosimy, aby autobus do Fast sicerować nie szosą augustowską, a obwodową, która jest bliższą drogi na Porosły.

MICHAŁ WASILEWSKI POROSŁY bl. 2 m. 9 (Pod listem 33 podpisy i poparcie sotyasa oraz Rady Zakładowej przy PZUZ w Porosłach).

W sierpniu ub. r. w Gżycku przy ul. Daszyńskiego Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego zakończyło budowę 20-mieszkanowego bloku nr 18 „d”. Po otrzymaniu przydziałów wszyscy wnieśli opłaty za urządzenie łazienek. Radob lokatorów była duża, ale gdy już nie mogli się doczekać na gaz, zaczęli się kłopoty ze staraniami. Przedsiębior-

Z księgarskiej półki

Kobieta i inne nowele Litewskie. Wydawnictwo Łódzkie, 1975, nakład 5700 egz., str. 272, cena 38 zł.

Dwadzieścia jeden nowel dzielnictwa autorów. Wybrał, wstęp i notami opatrzył Zygmunt Stoberak.

WITOLD PEREPECHKO GZYCKO, ul. Daszyńskiego 18 d

30 razy dookoła Ziemi...

W Suhl znają go prawie wszyscy. Jeździł zótytm „Ikarusem 260” na miejskiej linii autobusowej Karl-Marx-Strasse — Döllberg — Friedberg. „Szkraby” z przedszkola w tej dzielnicy często kiwała do niego ręką i wołała: „Dziadzio Ritzmann!”.

Miasto Suhl otrzymało w ostatnich latach dużo autobusów najnowszego typu. Wybudowany został duży funkcjonalny dworzec autobusowy oraz ładne pomieszczenia do wypoczynku dla kierowców.

Gdy wraz z Herbertem Ritzmannem dokładni wyliczyliśmy przejechane przez



W okręgu Suhl istnieje 140 zespołów pieśni, tzw. klubów śpiewu. W gronie najlepszych pod względem repertuaru i wykonania znajduje się zespół Liceum w Neuhaus. NA ZDJĘCIU: zespół z Neuhaus podczas występu w nowo powstałym klubie młodzieżowym w Suhl. Fot.: FW/Schimmack

